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POLSKA I GDANSK

Gdy po Wielkiej Wojnie Gdańsk 
odzyskał niezależność, jako sa
modzielna rzeczypospolita ku
piecka. i swą rolę historyczną, 
jako port polski, rozpoczął się 
długi okres tarć, trudności i nie
porozumień z Polską. Dopiero 
po objęciu rządów przez partję 
narodowo-socjalistyczną,. wbrew 
oczekiwaniu nastąpiło odprężenie 
między stronami. Nastała era 
pokoju i wzajemnego zrozumie
nia. Rzucono most zgody. Przy
stąpiono do wypracowania sze
regu umów, które osiągnęły to, 
czego ani międzynarodowe po
średnictwa czy arbitraże nie po
trafiły dokonać. Osiągnięto, mia
nowicie, współpracę gospodarczą 
— ku pożytkowi zarówno Rze
czypospolitej, jak i W. M. Gdań
ska.

Przypomnijmy główne etapy. 
Drogę porozumienia otworzy

ła doniosła umowa z dn. 5.VIII. 
1933 r. oraz protokół wykonaw
czy z 18.IX.. 1933 r. Akty te 
załatwiły sprawę wykorzystania 
portu gdańskiego., wzmocniły je
go stanowisko i obroty. Doko
nano to przez zrównanie kosz
tów przeładunkowych Gdańska 
i Gdyni. Różnicę, wynikającą na 
niekorzyść Gdańska z przystoso
wania się jego do kosztów por
towych gdyńskich, zobowiązał 
się pokrywać Skarb Polski. 
Gdańsk złożył przyrzeczenie zre
widować swe koszty i, o ile to 
będzie możliwe, obniżyć.

Wskutek zawarcia tej umowy, 
obroty Gdańska nie tylko prze
stały się zmniejszać, ale się rych
ło poprawiły: z 5,15 milj. tonn 
w 1933 roku do 6,4 milj. tonn 
w 1934 roku.

Następna umowa podpisana 
została w dn. 7.II. 1934 r. Doty
czyła ona kwestji uregulowania 
różnych spornych spraw finan
sowych Rady Portu i Dróg Wod
nych w Gdańsku. Jednocześnie 
uzgodniono stanowisko obu stron 
co do parytetu personelu polskie
go i gdańskiego w Radzie Portu.

W dn. 28.III. 1934 r. podpi
sano protokół, regulujący szereg 
spraw podatkowych i celnych 
Rady Portu.

W dn. 23.VI. 1934 r. nastąpił 
układ o policji portowej. Na mo
cy jego, pierwszy raz dokonano, 
w drodze bezpośredniego poro
zumienia, wyboru Przewodniczą
cego Rady Portu i Dróg Wod
nych w Gdańsku.

W lipcu 1934 r. podpisano 
umowę c. ubezpieczeniach spo
łecznych.

Wreszcie, w dn. 6.VIII. 1934 
r. zawarto 7 niezwykle ważnych 
umów, które uregulowały szereg 
spraw związanych z cłem i obio
rami towarowemi Gdańska z za
granicą i Polską.

Tym umowom należy się szcze
gólna uwaga, one, bowiem przy
czyniły się skutecznie i ostatecz
nie do usunięcia wszelkiego ro
dzaju gospodarczych zasiek: ro- 
wow i drutów kolczastych, które 
rozdzielały Gdańsk i Polskę.

Zanim układy te zostały pod
pisane, była w mocy t. zw. umo
wa warszawska z dn. 24.X. 1921 
r., według której Gdańsk miał 
prawo ustalać własne kontyngen
ty przywozowe. To uprawnienie 
doprowadziło niebawem do izo
lowania od siebie obu organiz
mów gospodarczych. Polska, dą
żąc do ochrony swego rynku 

przed napływem z Gdańska to
warów pochodzenia obcego, 
głównie niemieckiego, podlega
jących na obszarze Polski ograni
czeniom przywozowym, wpro
wadziła kontrolę celną na grani
cy polsko-gdańskiej. Rzecz pro
sta, że wymiana towarowa stała 
się w ten sposób niezwykle utru
dniona.

Powyższy stan rzeczy uległ 
radykalnej zmianie przez podpi
sanie jednej z wspomnianych wy
żej umów z dn- 6.VIII. 1933 ro
ku, t. zw. umowy kontyngento
wej.

Według niej, Gdańsk zrzekł się 
prawa wprowadzania własnych 
kontyngentów przywozowych. 
Natomiast, otrzymał on udział 
procentowy w ogólnych kon
tyngentach' polskich. W razie 
istnienia zakazu przywozu do 
Polski jakiegoś towaru, którego 
jednak Gdańsk niezbędnie po
trzebuje, przyznane W. M. zosta
ło prawo otrzymania na ten to
war kontyngentu nadzwyczajne
go. Poza tem, firmy gdańskie do
puszczone zostały, narówni z pol- 
skiemi, do przygotowywania 
trazakcyj kompensacyjnych i do 
przyjmowania w nich udziału. 
Wreszcie, zapewniony został fir
mom gdańskim udział w Fundu
szu Eksportowym.

Dla dokonywania podziału 
kontyngentów utworzono w 
Gdańsku Izbę Handlu Zagranicz
nego1, której przedstawiciel zasia
da w Centralnej Komisji Przy
wozowej.

Jednocześnie z tą umową kon- 
tygentową, podpisana została u- 
mowa celna. Według niej, Gdańsk 
zachowuje prawo organizacji 

służby celnei na swem terytorjum, 
ale wykonywać je winien zgod
nie z przepisami polskiemi i de
cyzjami L. Nar. W szczególności, 
zarządzenia polskie, wydane dla 
obszaru celnego polskiego, są o- 
bowiązujące dla gdańskiej służby 
celnej. Stacje celne na obszarze 
gdańskim muszą być ustanawia
ne za zgodą władz polskich. U- 
regulowana została kwestja kon
troli polskich inspektorów nad 
gdańskiemi placówkami celnemi. 
Uregulowana została sprawa in
gerencji Ministerstwa Skarbu w 
sprawy personalne i organizacyj
ne gdańskiej służby celnej.

Ta sprawa służby celnej, pier
wotnie opierająca się na przepi
sach wspomnianej wyżej umowy 
warszawskiej, była przedmiotem 
niezwvkle częstych i przykrych 
nieporozumień i jątrzeń.

Wraz z układem kontyngen
towym i celnym, zawarta zosta
ła umowa o obrocie produktami 
rolnictwa, ogrodnictwa i rybo
łówstwa. Polska zgodziła się na 
maksymalne ograniczenie swego 
wywozu tych produktów do 
Gdańska. Uczyniła to, dlatego,— 
aby nie zakłócać polityki rol
niczej W. Miasta w jego walce 
ze spadkiem cen. W ten sposób 
ustalone zostały kontyngenty 
unimalne na przywóz do '

ska polskiego masła, mleka. chle 
ba, mąki, kartofli, jarzyn, ryb 
i t. d.

Powyższe umowy zostały u- 
zupełnione umową fitopatolo- 
giczną, weterynaryjną i Mnito»"- 
ną, które uprzątnęły wiele czyn
ników zaidraśnień i utrudnień.

Przytoczony wyżej długi sze
reg konwencyj o zasięgu, gospo
darczym, jak widzieliśmy, bardzo

W idzewska 
Manufaktura
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Położenie Gospodarcze Polski
w listopadzie 1934 r.

w oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego
Ogólna charakterystyka.

Okres sprawoizdąwicizy, jako 
mięicłzysezonowy dla wielu gałę
zi wytwórczości, nie przyniósł 
poważniejszych zmian w obro
tach gospodarczych. Zapotrzebo
wanie pieniężne zmniejszyło się. 
znajdując wyraiz w zwiększonym 
przynoście Wkładów i w spadku 
działalności kredytowej. W wy
niku tego rezerwy płatnicze 
banków wzrosły, ziaś obieg pie
niężny się zmniejszył. Spadek 
kursów papierów wartościowych, 
jaki miał miejsce w listopadzie, 
został zatrzymany i większość 
papierów lokacyjnych zdołała 

■ częściowo odzyskać poniesione 
straty kursowe. Ostatnio dał się 
zauważyć wzrost zainteresowania 
rynkiem akcyjnym, do poważ
niejszej zwyżki kursów jednak 
dotąd nie doszło.

Wypłacalność klijenteli banko
wej była naogół zadawalająca. 
W rolnictwie natomiast trudności 
płatnicze' się nie zmniejszyły, ze 
względu na. ograniczone możli
wości zbytu tak zbóż jak i arty
kułów hodowlanych oralz trwają
cy w' listopadzie spadek cen pro
duktów rodnych.

W dziale produkcji przemy
słowej nastąpiła dalsza sezono
wa poprawa zatrudnienia w gór
nictwie węglowem dzięki lepsze
mu zbytowi węgla w kraju oraz 
utrzymaniu eksportu na dość 
wysokim poziomie. Produkcja 
przemysłu inaftoiwlego i zbyt prze
tworów naftowych 1 yły nieco 
słabsze. Poważną zwyżkę wyka
zał eksport wytworów hutnictwa 
żelaznego, sprzedaż wyrobów 
hutniczych na rynku krajowym 
pozostała bez zmian i była 
znacznie większa niż przed ro
kiem-

Zatrudnienie przemysłu meta- 
loWO-malsizynowego, mimo koń
czącego się sezonu budowla.no- 
inwestycyjnego, nie uległo osła
bieniu. Ciepła pogoćja wpłynęła 
na zmniejslzenie ruchu w branży 
włókienniczej; zaitrudbieinie fa,- 

różnorodnym założył podwaliny 
trwałych i zgodnych stosunków 
polsko-gdańskich. Usuwa on 
sztuczną izolację gospodarstwa 
gdańskiego, dostosowuje je do 
struktury obszaru polskiego i do 
tej struktury przystosowuje naj
ważniejszy organ Gdańska — je
go aparat przeładowczy. Ten 
proces uzgodnienia przynieść po
winien obu stronom .znaczne ko
rzyści, pozwalając Gdańskowi 
wykonywać lepiej te zadania, 
które mu daje jego położenie ge
ograficzne; Polsce zaś pozwala
jąc wykorzystać technicznie roz
winięty aparat przeładowczy 
Gdańska, a głównie — jego apa
rat handlowy.

Przedewszystkiem zaś. wpro
wadza on nastrój zgody i zaufa
nia... Wyrazem tego właśnie by
ła niedawna wizyta w Warsza
wie Prezydenta Senatu W. M. 
Gdańska Adolfa Karola Greiser‘a. 
W takiej atmosferze powinno się 
zrodzić ściślejsze zespolenie go
spodarcze. którego urzeczywist
nienie jest już obowiązkiem nie 
władz, lecz obu społeczeństw. 

bryk w tym przemyśle, ze wzglę
du na kończący się sezon jesien
no-zimowy, doznało pod koniec 
miesiąca pewnego ograniczenia. 
W ztwiąziku z tern przemysł je
dwabiu sztucznego zmniejszył 
swą wytwórczość; inne działy 
przemysłu chemicznego utrzy
mały naogół poprzedni stan za
trudnienia.. Przemysł drzewny 
pracował bez większych zmian, 
przy utrzymanym wywozie ma- 
teirjałów i wyrobów drzewnych. 
W dziale przemysłu. iSipożywicziego 
cukrownie kończyły przerób bu
raków], wskutek iciziego zatrudnie
nie' w tych fabrykach w końcu 
okresu .sprawozidlawlczego wy
datniej się obniżyło, w| niektórych 
zaś innych dżiałaich. przygotowu
jących artykuły świątecznie], na
stąpiło zwiększenie ruchu.

Rynek pieniężny.
Pieniądz i kredyt. Położenie 

na międzynarodowych rymkiaicih 
pieniężnych w listopadzie! kszitał- 
towiało siię pod wpływem zniżki 
kursowej większości walut zło
tych. Naipiły|w| kapitałów pon- 
tynentallinych na. rynek londyń
ski spowodował dlailszą zniżkę 
stawek .pieniężnych; pieniądz 
dzienny notowano w Londynie 
od i do i0/», dyskont. prywatny 
przeważnie około: 3/8o/o- Rynek 
paryski pozostał płynny, jed
nak w związku z nadchoidlzą- 
cem ultimo roicizhem stawki mia
ły tendencję nieco zwyżkową; 
pieniądz, dzienny notowano po 
ł—5ls>^, stopią dyskonta prywat
nego pozostała na. poziomie 
przeciętnie lł°/». Na innych ryn
kach europejskich .podaż pienią
dza .zmniejszyła się. Wyjątek 
stanowi Berlin', gdzie stawki ob
niżyły się wybitni'e w związku 
z dałszemi ograniczeniami impor
towemu W New Yorku płynność 
rynku przybrała niezwykle wiel
kie rozmiary, wyrażając się. głów
nie we wzroście wkładów i ra
chunków żyrowych w bankach 
Rezerwy Fecl(erataej.

Na rynkach walutowych wy
bitnie słabo kształtowały się kur
sy ile wizy -. włoskiej i belgijskiej, 
a przejściowo także holender
skiej i szwajcarskiej, . dając po
wód. do przypuszczeń, że zanosi 
się. ną. deprecjację tych walut- 
Celem, podtjrzymania kursu lira 
Bank Włoski podwyższył stopę 
dyskontową o 1°/» do 4°/» z. dniem 
26 listopada b. r. Mocną, tenden
cję miał dolar Stanów Zjedno
czonych, w wyniku czego nastą
pił odpływ złota z Europy do A- 
roeryki na poważną sumę. Funt 
sterling zaczął z końcem listopa
da zniżkować, schodząc nieco 
poniżej 5 doi. za 1 Ł. Kurs frankią 
franc, był podtrzymywany przez 
Bank Francuski, którego zapasy 
złota wskutek tego się zmniej
szyły.

Na międzynarodowych ryn
kach papierów wartościowych 
kursy kształtowały .się niejedno
licie. Korzystnie kształtowały się 
kursy w Londynie, gdzie zwyżko
wały zarówno akcje jak i papiery 
procentowe. Również w New 
Yorku panowała tendencja zwyż
kowa; z końcem listopada jednak 
kursy akcyj i papierów państwo

wych obniżyły się, natomiast u- 
trayanały się kursy obligacyj pry
watnych. W Paryżu obroty były 
małe przy zniżkujących naogół 
kursach zarówno akcyj jak i 
rent. W Berlinie akcje zniżko
wały przy slabem zainteresowa
niu, a papiery proentowe utrzy
mały się na dotychczasowym 
poziomie kursowym.

W Polsce listopad nie przy
niósł żadnej zmiany w dotych- 
czasowych tendencjach na rynku 
pieniężno-kredytowym. Przyrost 
wkładów trwał nadal we wszyst
kich kategorjach instytucyj kre
dytowych- W niektórych instytu
cjach przyrost wkładów był na
wet dość znaczny, co częściowo 
pozostaje w związku z. przejścio- 
wem załamaniem się kursów pa
pierów wartościowych; pewlna- 
ilość środkowi pieniężnych została 
wycofana, z rynku lokacyjnego 
i umieszczona chwilowo w ban
kach w formie wkładlów a vista. 
Operacje kredytowe banków nie 
wykazały ożywienia; wyjątek 
stanowią tylko niektóre bataki 
branżowe, finansujące sezonową 
produkcję (np. karnipauję cukro
wą). Działalność banków zmierza 
nadal w kieruinku likwidowania 
aktywowi, a przedewszystkiem 
zaległości w pozycjach należno
ści zasądzonych wzgl. zaprotesto 
wanych celem zwiększenia rezerw 
gotówkowych. Zastój w opera
cjach. kredytowych panuje szcze
gólnie w' instytucjach pracują
cych z. rolnictwem, gdyż brak 
odpowiedniego zabezpieczenia u- 
niemożliwia tym instytucjom u- 
rlzielainie nowych kredytów. Po
daż odpoiwiednich weksli do dy
skonta jest wogóle bardzo ogra
niczona. Ogłoszenie nowych de
kretów oddłużeniowych w zakre
sie rolnictwa wyWołało zupełny 
•zastój w dctychclzasowej akcji 
konw.ersyjinej i wstrzymało dzia
łalność urzędów rozjemczych; 
natomiast instyitiuicje kredytowe 
przygotowują się do rozpoczęcia 
konwerayj na nowych zasadach.

Wypłacalność — o ile chodzi 
o wykup weksli — była zadawa
lająca, natomiast regulowanie ra
ck dni; ów w otwartym kredycie 
postępowało nadali opornie.

Banki Państwowe.
W Banku Gospodarstwa Kra

jowego wkłady wzrosły dość 
znaiclznie bo o 20,3 miilj. zł. do o- 
gółnej sumy 296,5 milj-, przyez-em 
wkłady a vista zwiększyły się o 
6,9 milj. ćlo 192.0 miilj.. wkłady 
terminoiwle o 11,9 milj. do 90,5 
milj. zł., a salda ‘kredytowe o 1,5 
milj. do 14,0 milj. zł. Rachunki 
-banków zmniejszyły .s.ię o 15,5 
milj. do 21,9 miilj. zł. W miesiącu 
sprawozdawczym Bank spłacił 
znaczną część redyskonta weks
li, które spadto dość silnie bo o
9.6 milj. do 11,4 milj. Stain redy
skonta akceptów Banku Akoep- 
tacyjnego w sumie 11.0 milj- 
pozostał na. poziomie z końca 
października. Lokaty Skarbu 
Państwa podniosły się o 11,2 
milj. do 514.0 milj. głównie 
dzięki zwiększeniu funduszów 
budowlanych. W stanie czynnym 
bilansu stan kasy podniósł się o
5.6 milj. do 30,2 milj. zł. Kre
dyty krótkoterminowe zwięk

szyły się o 3.3 milj. do 294,2 
milj.. przyczem wzrost Wykaza
ły pożyczki terminowe! o 3,9 
milj., a kredlyty w rachunkach 
bieżących o 2,0 milj.. natomiast 
portfel wekslowy (łącznie z> we
kslami proteistowanemi) zmniej
szył się o 2,0 milj. zł. Stan kre
dytów 'dfogotetaninlolwlyich go
tówkowych obniżył się dość 
znacznie bo o 12,1 milj- dio 121,6 
milj., na. co wpłynęła, konwersja 
większej pożyczki komunalnej, 
na pożyczkę w obligacjach ko
munalnych. Wpłynęło to równo
cześnie na wzrost pożydziek erni- 
?y.injrc.h, które zwiększyły się o 
13,4 milj. do 781,8 milj.'zł. W 
dziale operaicyj ze Skarbem Pań
stwa pożyczki budowlane wzro 
sły o 1,6 milj. do kwoty 339,3 
milj. zł. Surnal bilansowa Banku 
wzrosła z 2.119,9 milj- w| końcu 
■października do 2.149.3 milj. w 
końcu miesiąca sprawozdawcze
go.

W Państwowym Banku Rol
nym wi listopadzie wkłady zmniej
szyły się o 0,7 milj. do 66,5 milj. 
zl.. zaś rachunki czekowe o 1.5 
milj. do 40,1 milj. zł. Lokaty ter
minowe skarbowe w sumie 37,2 
milj. zł. pozostały bez zmian, Re- 
dyskotato wykorzystanie w Banku 
Polskim spadło o 10,6 milj. do 
148,9 milj. zł., z czego nia środki 
własne przypadlało 72,9 milj. zł. 
Stan emisji listów zastawnych i 
obligacyj meljoracyjnych zmniej
szył, się o 0,1 milj. do 282,9 milj. 
zł. Stan funduszów rządowych, 
administrowanych przez Bank 
wzrósł o 2,3 milj. zł. do 567,8 
milj. W aktywach kredyty krót
ko i średnioterminowe wzrosły o
1.6 milj. do 190,6 miilj., przy- 
cz-em, weksle redyskontowane 
zmniejszyły się o 1,4 miły do 
/9,1 milj- zł., pożyczki towarowe 
o 0,5 milj. do 6,5 milj., należno
ści z, tytułu kredytu ąfccieptacyj- 
nego wzrosły o 3,7 miilj. do 24^3 
milj-, pożyczki zaś zabezpieczone 
wekslami i innemu, 'dokumentami 
w sumie 80,7 milj,. pozostały bez 
zmiany. Pożyczki z fiuindluszów 
rządowych, administrowanych 
przez Bank, wzrosły o 2,6 milj 
do 523.0 milj. Sumai bilansowa 
Banku zmniejszyła się o 15,0 
milj. do 1.658,8 milj. zł.

W Pocztowej Kasie Oszczęd
ności wkłady oszczędnościowe - 
zwiększyły się w dalszym ciągu 
o 11,3 milj., osiągając w końcu 
Ijstopadla 596,6 milj- zł. łącznie z . 
wkładami zwlaloryzlowanemi. ; 

.8tan wkładów czekowych w su-; 
mie 197,2 milj. pozostał na^ po
ziomie z miesiąca poprzedniego. 
Po stronie czynnej bilansu portfeli 
własnych papierów wartośćio-■ 
wych podniósł się o 6,2 milj. do; 
•>67,3 milj. zł. Kredyty bezpo
średnie zwiększyły się o 0,5 milj.- 
do 29.5 milj. -zł. Znaiczniejszy 
wzrost wykazuje stan pogotowia; 
kasowego, bo o 18,9 milj. do
122.6 milj. zł.

W komunalnych kasach o-i 
szczędnościi wkłady oszczędno- . 
solowe zwiększyły się w listo pa.-■ 
cizie o 3,3 milj. do .sunny 574,7 
milj- zł. Zmniejszyły się nato
miast wkłady na rachunkach bie- 
ż.ic-ych. czekowych i żyrowych o 
,'.J milj. do 46.8 mij. zł.
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Proszę wyciąć i zachować.

Do P. T. Abonentów Elektrowni Warszawskiej
Rozrachunek pomiędzy Elektrownią i abonentem opiera się na 

dwuch liczbach: pierwsza, to liczba zużytej przez abonenta w przecią
gu roku energji, liczonej w kilowatogodzinach, druga, to liczba naj
wyższego w przeciągu roku, jednoczesnego zapotrzebowania przez 
abonenta mocy w kilowatach. Tę drugą liczbę w skróceniu nazywa
my .,maximum“. Pierwszą liczbę wskazuje licznik, drugą liczbę wi
nien zgóry zadeklarować abonent.

W zależności od zadeklarowanego maximum oblicza się stałą opła
tę, oraz wylicza się średnią roczną liczbę godzin działania instalacji, 
która to liczba godzin jest podstawą do obliczenia przysługującego 
rabatu za cały ubiegły rok kalendarzowy.

Trzecią liczbą, o charakterze już tylko pomocniczym i orientacyj
nym, jest suma zapotrzebowania mocy w kilowatach w przypadku, 
gdyby wszystkie zainstalowane odbiorniki energji włączone były rów
nocześnie. Tę trzecią liczbę nazywamy „moc zainstalowana“.

Naprz., jeżeli w instalacji jest 12 lamp, zużywających średnio po 
30 watów, czyli po 0.036 kilowata, to moc zainstalowana równać się 
będzie 360 watom, czyli 0.36 kilowata.

Przypuśćmy, że abonent pewny jest, iż nigdy w przeciągu roku 
równocześnie nie będzie się paliło więcej, aniżeli 10 lamp również zu
żywających średnio po 30 watów. Wtedy winien zadeklarować maxi
mum 10 X 30 = 300 watów, czyli 0,3 kilowata. Stała roczna opłata 
wypadnie wtedy w kwocie 13 zł. 20 gr.

Jeżeli po upływie roku licznik wykaże ogólne zużycie 135 kilowa- 
tówgodzin, to dzieląc 135 przez zadeklarowane maximum 0,3 kilo
wata. otrzymujemy w ilorazie 450. odpowiadające średniej rocznej 
liczbie godzin działania odbiorników energji. Rabat, odpowiadający 
450 godzinom, wynosi 7,5 proc. Stwierdziwszy, że w olbrzymiej 
większości przypadków P. T. Abonenci nie byli uświadomieni o za
sadach rozrachunku z elektrownią i pewno wskutek tego nie korzy
stali z prawa deklarowania maximum, zarządziłem, aby jaknajsz.erz.ej 
udostępnić P. T. Abonentom możność zorjentowania się w podsta
wach obowiązującej taryfy i ustaliłem tryb postępowania biur elek
trowni. wykluczający, w miarę możności, późniejsze reklamacje.

W tych celach zarządziłem, co następuje:
а) w stosunku do dawnych P. T. Abonentów:
1) W okresie do 20 lutego b. r. wszyscy bez wyjątku abonenci z 

roku 1934 otrzymają roczny obrachunek, w którym wskazane bę
dzie dotychczas brane do obrachunku maximum.

2) Ci z pośród abonentów, którzy dojdą do wniosku, że maximum 
jest nieodpowiednie, będą mogli do 15 marca r. b. zgłosić inne ma
ximum w kilowatach, podając równocześnie moc zainstalowaną w ki
lowatach. a conajmniej liczbę i rodzaj wszystkich posiadanych od
biorników energji.

3) Jeżeli elektrownia, po sprawdzeniu podanych liczb, dojdzie do 
wniosku, że zadeklarowane maximum jest prawdopodobne, to przyj- 
mie je do obrachunku za cały 1935 rok. o czem zawiadomi abonen
ta.

. 4) Jeżeli elektrownia będzie miała wątpliwość co do prawdopodo
bieństwa zadeklarowanego maximum, to- uczyni propozycję innego 
maximum, a w razie niedojścia do porozumienia z abonentem, prze- 
każe spór do- ostatecznego rozstrzygnięcia przez Zarząd m. stoi. War
szawy, lub skorzysta z prawa ustawienia w instalacji ogranicznika, wy
łączającego prąd, z chwilą przekroczenia zadeklarowanego maximum 
o 15 proc.

5) Decyzja Zarządu m. st. Warszawy, choćby zapadła po- 15 mar
ca b. r.. będzie przyjęta do obrachunków dla całego 1'935 roku.

б) W przypadku, gdyby ogranicznik nie wyłączył po upływie dłuż
szego czasu dopływu prądu, maximum zadeklarowane, a kwestiono
wane przez elektrownię, będzie przyjęte do obrachunku za cały 
1935 rok.

7) W okresie do chwili ustalenia w sposób wyżej wskazany maxi
mum elektrownia będzie tymczasowo przyjmować do obrachunku 
przez siebie określone maximum, a wynikłe stąd ewentualne nadpłaty 

zbonifikuje po osiągnięciu porozumienia, względnie uzyskaniu decyzji 
Zarządu m. stoi. Warszawy.

8) Reklamacje, zgłaszane do 15 marca br.. a dotyczące również 
obrachunku i za 1934 rok, będą uwzględniane tylko w przypadkach 
stwierdzenia wyraźnej o-myłki. ze strony elektrowni. Reklamacje, 
dotyczące okresu z przed 1934 roku, nie będą uwzględniane, gdyż 
roczne obrachunki za lata poprzednie zostały już w myśl par. 9 prze
pisów zamknięte, co oczywiście nie wyklucza ewentualności docho
dzenia przez abonentów strat na drodze sądowej.

b) w stosunku do nowych P. T. Abonentów:
1) Elektrownia wymagać będzie bezwględnie zgłoszenia przez abo

nenta maximum, lub podpisania wyraźnego upoważnienia elektrowni 
do określenia tego maximum, według jej uznania. Brak deklaracji, 
wzgl. upoważnienia, będzie powodem wstrzymania przyłączenia in
stalacji do sieci.

2) Określone przez elektrownię, na podstawie upoważnienia abo
nenta, maximum obowiązywać będzie do końca 1935 r., jeżeli insta
lacja nie ulegnie zwiększeniu. Ewentualne zmniejszenie maximum na 
życzenie abonenta może być przyjęte do obrachunku dopiero w 
1936 -roku.

3) W przypadku, gdyby zadeklarowane przez abonenta maximum 
uznane było przez elektrownię za zbyt niskie, to tryb postępowania 
będzie zachowany, jak wyżej w pp. a) 4, 5, 6, 7.

4) W celu dania możności elektrowni zbadania, względnie ustale
nia maximum, P. T. Abonenci winni wskazać dnie i godziny, kiedy 
kontroler elektrowni będzie mógł sprawdzić na miejscu liczbę i ro
dzaj odbiorników energji. Wrazie, gdyby abonent dwukrotnie unie
możliwił sprawdzenie we wskazanych godzinach, elektrownia będzie 
przerywać dopływ energji, uprzedzając o tern abonenta, a do- tymcza
sowego obrachunku za zużytą energją będzie brać za podstawę moc 
zainstalowaną.

c) w stosunku do wszystkich P. T. Abonentów:
1) Zgłoszenia nowego maximum, nadesłane po 15 marca br., będą 

załatwione w trybie, wskazanym wyżej, z ważnością na 1936 r.
2) W przypadku parokrotnej w przeciągu roku zmiany maximum; 

do obrachunku w danym roku będzie brane najwyższe maximum, 
zaś do obrachunku w roku następnym, maximum ostatnio- w poprzed
nim roku przyjęte.

3) Wszyscy nowi abonenci otrzymywać będą odpisy złożonych w 
elektrowni zobowiązań, zwanych umowami, zaś dawni abonenci bę
dą otrzymywać odpisy na pisemne żądanie. Odpisów rachunków i 
rocznych obrachunków elektrownia nie będzie wydawać, z uwagi 
na to, że wszyscy abonenci w swoim czasie rachunki, wzgl. rachunki 
i roczn-e obrachunki otrzymali. Sporządzanie odpisów za szereg lat 
wstecz przy ok. 200.000 abonentach jest technicznie niewykonalne. 
Wyjątek stanowi przypadek żądania władz sądowych.

4) Jeżeli abo-nent powiększa moc zainstalowaną winien uprzedzić 
o tern elektrownię i zgłosić nowe wyższe maximum. Jeżeli tego- nie 
uczyni, to elektrownia zaproponuje mu zwiększenie maximum i w 
przypadku braku zgody, postąpi jak w pp. a) 4. 5, 6, 7.

5) Wszyscy abonenci w okresie do 8 marca b. r. otrzymają o-d in
kasentów dodatkowo do niniejszego krótkie wyjaśnienie podstaw 
obowiązującej taryfy, ujęte w drukowanej broszurze.

6) Pragnąc dać możność wszystkim abonentom dokładnego zapo
znania się z ich prawami i obowiązkami w dziedzinie rozrachunku 
z elektrownią i przewidując w' okresie do 15 marca b. r. duże zainte
resowanie tą sprawą ze strony wszystkich abonentów w ich własnym 
interesie, we wszystkie dni powszednie w godzinach od 17 do 19 
W biurach elektrowni przy ul. Bronisława Pierackiego 11, Wierzbo
wa 8. Śniadeckich 5 i Targowa 65 w okresie od 5 lutego do 14 marca 
b. r., czynni -będą specjalni informatorzy elektrowni, udzielający bez
płatnie wyjaśnień.

Zarządca sądowy elektrowni warszawskiej 
Inż. ALFONS KtJHN.

6°/o Pożyczka
Zarządzenie ministerjum skar

bu. ogłoszlone pismem komisarza 
jenerałniego Pożyczki narodowej 
z dnia 19,X.34 r. za Nr. 7981/34. 
według którego na zamianę kau
cji gotówkowych mogą być 
przyjmowane obligacje Pożyczki 
narodowej, niektóre instytucj-e 
państwowe interpretowały w 
ten sposób, że kaucja w postaci 
bankowej książeczki oszczędno
ściowej. nie jest kaucją gotów
kową.

Nai skutek reklamacji swych 
członków Centralny Związek 
Przemysłu Polskiego zwrócił się 
w dniu 1 grudnia 1934 r. do Mi-

Narodowa.
nist-erstw-a Skarbu a prośbą o za
rządzenie, aby zabezpieczenia u- 
mów ze Skarbem Państtw|a w po
staci książeczek oszczędknościo- 
wwh. zł-ożonyteh po dniu 28 
września-' 1933 r. — były trakto
wane narówmi z zabezpieczenia
mi w gotowiźnie i mogły być za
stępowane obligacjami Pożyczki 
Narodowej.

P. Minister Skarbu pismem z 
dlna 16 b- m. powiadomił Central
ny Związek, iż. uwzględniając 
jego dezyderaty, wydały odpo
wiednie zarządzenie właściwym 
organom państwowym.

Ekspozytura P. K. O. na Pradze.

Wczoraj odbyło się poświęce
nie i uruchomienie nowej ekspo
zytury P. K. O. na Pradlze. przy 
ul. Targowej 70.

Aktu poświęcenia lokalu w o- 
becności przedstawdcieli władz 
administracynych i miejskich do-

Z Pocztowej Kasy Oszczędności
Dnia 18 b. m. odbyło się pod 

przewodnictwem Prezesa Dr. 
Henryka Grubera, doroczne bi
lansowe posiedzenie Rady Ziaiwia- 
dowczej P. K. O.

Po wysłuchaniu sprawozdania 
rachunkowego i sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej. Rada- za
twierdziła. bilans P. K. O- za rok 

konał ks. prałat Jan Poskrobko, 
■proboszcz parafji św. Florjamiai na 
Pradze, który następnie wygłosił 
okol^ezaiościowe przemówifenije. 
Następnie przemawiali wicepre
zes Strzegocki oraz starosta 
Iszlora-

1934. zamykający się czystym 
zyskiem zł. 5.863.695.87.

Stwńerdzlono znaczny rozwój 
rv-e wszystkich dlziałach pracy 
Instytucji, a w szczególności 
znaczny wzrost, wkładów oszczę
dnościowych. który był prawie 
dwukrotnie większy, aniżeli w 
roku 1933.
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Akcje naszych Spółek Akcyjnych na Giełdzie Warszawskiej
W ostatnim numerze z1 1934 

roku podaliśmy dame q spółkach 
akcyjnych z przemysłu, chemicz
nego, dziś zaś podhjiemy z in

Przedsiębiorstwa elektryczne.
Elektrownia Okręgowa 

w Zagłębiu Dabrowskiem.

Rok (powjstaniai przedśiębior- 
stwa: 1913. Rok wprowadzenia 
akcylj' nal Giełdę: 1924-

Kapitał zakładowy: złotych 
12.500.000. podzielony na 
250.000 akcyj po zł. 50 wart, 
nom.

Zakłady elektrochemiczne.
„Siła i Światło”

Rok powstania przedsiębior
stwie: 1918. Rok iwprowiadteeniia 
akcyj na Giełdę: 1921.

Kapitał zakładowy: złotych

Cukrownie.
Cukrownia „Ciechanów”.

Rok pojwlsifcania. przedjsiębior- 
stwiai: 1882. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1928.

Kapitał zakładowy: złotych 
3.250.000, podzielony na 32.500 
akcyj po zł. 100 wart,, nom- 
(wprowadaonloi na< Giełdę tylko 
26.000 akcyj okaziciełskich, re
szta — (imienne) niewprową- 
dzona.

Częstocickie Tow. Fabryk 
Cukru.

Rok powstania! przieldsiębior- 
stwlai: 1826. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1883.

Kapitał zakładowy: złotych 
4.800.000, podzielony na 48.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Cementownie.
Tow. Fabryk Portlant-Ce- 

mentu „Wysoka”
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1885. Rok wprowadzenia.

Koleje
Tow. Budowy i Eksploa
tacji dr. żel. Dojazdowych 

w Państwie Polskiem.
Rok powstania przedsiębior

stwa.: 1898. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1912.

Kopalnie i Zakłady Hutnicze.
Grodzieckie Tow. Kop. 
Węgla i Zakł. Przemysł.
Rok powlstania przedsiębior

stwa: 1897. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1928.

Kapitał zakładowy: złotych 
16.200.000. podzielony na 
360.000 akcyj po zł- 45 wart, 
nom.

Kopalnia węgla kamiennego 
„Grodżielc II“.
Tow. Kopalń i Zakł. Hutn. 

Sosnowieckich.
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1890. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1931. 

nych przemysłów w kolejności, 
w jakiej są notowane w -cedule 
giełdowej.

Moc ziaiiinisitiałowaina maszyn — 
22500 k|wl., prąd zmienny.

Towarzystwo „Elektrycz- / / nosc.
Rok powstania przeidsiębior- 

stwlai: 1896. Rok wprowlaldzenia 
akcyj1 na- Giełdę: 1912.

Kapitał zakładowy: złotych 
4.000.000, podzielony nia 40-000 
akicyj po zł. 100 wart. nom.

5.200.000, podzielony na 
104.000 akcyj po zł. 50 wart- 
nom.

> Finansowanie elektrowni o- 
kręgowych i miejskich, tramwa
jów i kolei elektrycznych.

Cukrownia i Rafiner ja 
„Nieledew”

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1898. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1924.

Kapitał zakładowy: złotych 
2.250.000, podzielony na 22.500 
akcyj po zł. 100 wart,, nom.
Tow. Akc. Cukrowni „Ostrowite“

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1900. Rok wprowadzenia 
akcyj, n,a Giełdę: 1921.

Kłafpoibał zakładowy: złotych 
2.400-000, podzielony nią 24.000 
akicyj po zł. 100 wart. nom.
Warszaw. Tow. Fabryk Cukru.

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1870. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1874.

Kapitał zakładowy: złotych 
14.800.000, podzielony na 
148.000 akc. po zł. 100 wart. nom.

akcyj' na Giełdę: 1910.
Kapitał zakładowy: złotych 

12.000.000, podzielony na 120.000 
akcyj po zł. 100 wart, nom-

Żelazne.
Kapitał zakładowy: złotych 

3.000.000, podzielony na 60.000 
akcyj: po zł. 50 wart- nom. (wpro
wadzono na Giełdę tylko 40.000 
akcyj).

Kapitał zakładowy: złotych 
29.750.000, podzielony na 85.000 
akcyj po zł. 350 wart- nom.

Kopalnie węgla kamiennego 
w Zagłębiu Dąbrowskiem.

Warsz. Tow. Kopalń 
Węgla i Zakł. Hutn.
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1874. Rok wprolwiadizienia 
akcyj na Giełdę: 1879.

Kapitał zakładowy: złotych 
21.000.000, podzielony na 210.000 
akcyj po1 zł. 100 Wart- nom.

Kopalnie węgla kamiennego: 
„Kazimierz“, „Juljusz“ i „Feliks- 
Jakób“ (obecnie wydzierżawiona).

Fabryki Metalowe.
Tow. Przemysłowe Zakła
dów Mechanicznych „Lil
pop Rau i Loewenstein“.

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1818. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1874.

Kapitał zakładowy: złotych 
12.400.000, podzielony na 496.000 
akcyj po zł. 25 wart, -nom-

Fabryka wagonów, warsztaty 
mechanicznie, odlewnia żelilwla 
i elektrostlali w Warszawie.

Modrzejowskie Zakł. Gór
niczo-Hutnicze.

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1920. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1922.

Kapitał zakładowy: złotych 
15.650.000, podzielony na 313.000 
akcyj po izł. 50 wart. nom.

Huty żelazne: „Miłowice“, 
„Katarzyna“, „Staszic“, Fabryka 
najcizyń ernaljowianych „Świato
wi!,“ oraz Tow- Zakł. Mętelowych 
„B. Hamtke“.

„NorblinB-cia Buch 
i T. Werner".

i

Rok powstania przedsiębior
stwa,: 1809. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1923.

Kapitał zakładowy: złotych 
7.500.000, podzielony na 75.000 
akcyj po zł. 100 wart., nom-

Fabryki wyrobów! metalowych
i amunicji.

Sp. Akc. Wielkich Pieców 
i Zakładów Ostrowieckich

Rok powstania przedsiębior
stwa,: 1885. Rok wprowadzenia 
aikc-yj na Giełdę: 1892.

Kapitał 'zakładowy: złotych . 
20.000.000, podzielony na 400.000 
akcyj po zł. 50 wart, niomi-
. Stalownia. odllewlnia stali i że
liwa, odlewnia rur, młotowtnia, 
prasowała, warsztaty mechanicz
nie!, wytwórnia wagonów, kamie
niołomy wapienne, kopalnie 
i pralnie rudy żelaznej,, cegielnia, 
tartak i gospodarstw^ leśne.

CZYSTOŚĆ TO ZDROWIE !!
Tylko gazowe piece kąpielowe

umożliwiają przez otwarcie kurków ga
zowego i wodnego przygotowanie kąpieli 
o żądanej temperaturze w ciągu kilku
nastu minut. Koszt zużytego na jedną 
kąpiel gazu—około 50 groszy!

IDEALNA CZYSTOŚĆ!
CIEPŁA WODA DO DYSPOZYCJI

W KAŻDEJ CHWILI

Piece kąpielowe, w cenie od Zł. 250.— 
poleca na dogodnych warunkach Wy
dział Sprzedaży Gazowni Miejskiej m. st. 
Warszawy ul. Kredytowa 3, tel. 6-00-01

Zakłady amunicyjne 
„Pocisk”

Rok powlstania przedsiębior
stwa.: 1919. Rok wprowaidizenia 
akcyj nlai Giełdę: 1921.

Kapitał zakładowy: złotych 
8.000.000, podzielony nia 320.000 
akcyj po zł. 25 wart. nom.

Fabryka, amunicji artyleryj
skiej, karabinowej:, myśliwskiej, 
sportowej., lontów, kapsli, kapi
szonów, maszyn i narzędzi precy
zyjnych.

■i

Tow. Przem. Metalowego 
„K. Rudzki i S-ka”

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1858. Rok wprowadzienia 
akcyj na. Giełdę: 1895.

Kapitał zakładjowy: złotych 
4.320.000, podzielony na 86.400 
akcyj po zł. 50 wart, nom.

Fabryka mostów i konstrukcyj 
żelaznych.

Tow. Starachowickich 
Zakładów Górniczych

Rok powstania przedsiębior- 
stwla: 1875. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę 1876.

Kapitał zakładowy: złotych 
26.400.000, podzielony na 528.000 
po zł. 50 wart, nom.

Kopalnie rud żelaznych, hufca 
żelazna i stalownia: 1 wielki 
piec, 2 piece martienowskie, wal
cownia, odlewnia żelaza i stalli. 
Zakłady mechaniczne. Fabryka 
sprzętu wojskowego. Eksploata
cja lasów własnych.

Zjednoczone Fabryki Ma
szyn, Kotłów i Wagonów 
„L. Zieleniewski i Fiszner- 

Gamper”

Rok powstania, przedsiębior
stwa: 1804. Rok wprowadzenia 
akcyj na' Giełdę: 1921.

Kapitał zakładowy: złotych 
15.000.000, podzielony nal 150.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Kompletne urządzenia rzeźni, 
chłodni, gazowni, wodociągów-, 
cukrowni, gorzelni, rafinerji naf
ty, cegielni i zakładów chemicz
nych oraz bardzo wiele innych, 
nie wykluczając maszyn paro
wych, wagonów i t. p.
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Pocztowa Kasa Oszczędności w n 1934
W dłniu 25 b. m. odbylal się 

konferencja prasowa w P. K. 0.. 
na której przedstawiciele prasy 
zapoznali się ize stanem tej naj
większej instytucji oszczędnościo
wej w Polsce.

W najważniejszym dziale pra,- 
cy P. K. 0., t. j. w dziale oszczęd
ności, czysty przyrost wyniósł 
w roku zeszłym sumę 120,5 milj. 
zł-, zatem prąwie dwa razy więk
szą niż w roku 1933., osiągając na 
koniec r. z. ogólną, saunę oszczęd
ności. 624,4 milj. zł.

Również ilość kis-iążeiciaek. o- 
szczędnościowych wfzrosłą o 
327,248 sztuk., a więc o V3.

Przeciętny miesięczny, przyrost 
wkładów wynosił przeszło 10 
milj. zł. Jeśli chodzi o charakter 
wkładów, to, jak przedtem, gros 
oszczędności tworzą wkłady 
dlrobine. Gdy w końcu 1933 r. 
liczba właścicieli książeczek o- 
szczędnościo-wych wynosiła-
1.154.656 osób. przytem na 
książeczkę przypadało przecięt
nie 439 zł., w r. z- liciziba- ich 
wyniosłą 1.478.596, a przeciętny 
stan oszczędności 422 zł.

Drugim działem pracy P. K. 
O., wykazującym znac/my roz
wój, jest obrót czekowy. Ogól
ny ibiót. tego działu pracy P.K. 
O. (siągnął w 1934 r. przeszło 
27,2 miljardólwl zł-, a więc kw<-tę 
w c Procie Czekowym dotych
czas nieniotowania. W porówna
niu z 1933 r. obrót czekowy w 
r. z. wzrósł o 2 miljardy zł. Ilość 
kont czekowych wzrosła w tym 
czasie o 2.425. osiągając na ulti
mo 74762 kont-

Dalszy dteiiał pracy P. K. O. o 
charakterze wybitnie kapi;t:ali!za- 
cyjnym, czyli ubezpieczenie na. 
życie wykazuje w r. z. przyrost 
15.838 polis netto, na kwotę u- 
be-zpieczenia ponad 20 miłj- zł. 
Ogólna, ilość czynnych polis 
wzrosła z końcem 1934 r. do 
91.247 na. ogólną s-uimę. ubezpie
czenia 146,5 milj. zł.

Dział ubezpieczeń na życie roz
począł także przyjmowanie ubez
pieczeń z badaniem lekarslkiem 
na- sumy ponad 10.000 złotych.

Polityka lokacyjna P. K. O. 
szła w kierunku zasilania życia 
gospodarczego tanim kred|ytlem

Terminy płatności w dn. 2. I.:
Kuponów

od: 6$ Poż. Narodowej, 5$ 
Po-ż. Konwersyjnej. 5$ Konw. 
Poż. Kolejowej. 8$ Poż. z 1925 
r. (Dill-on), 8$ Oblig. Banku 
Gosp. Kraj. (I transzy pożyczki 
ulen-owskiej). 7$ i 8$ listy zast. 
Państw. Banku Rolnego, Oblig. 
Komunalnego Banku Kredyto
wego w Poznaniu, 41$ zlotowych 
oraz 8$ z okresem na lat 161 
Wileńskiego Banku Ziemskiego, 
Obligacyj zlotowych oraz Po
życzki Szkolnej m. st. Warsza
wy, oblig. m. Poznania z 1924 i 
1926 r. oblig. Poznańskiego Zietm- 
stwa Kredytowego, list. zast. to
warzystw kredytowych miast: 
Warszawy. Częstochowy, Kali
sza, Kielc, Lublina. Łodzi, Piotr
kowa. Płocka. Radomia, Wilna. 
Zachodnio-Polskiego w Pozna
niu.

Losowań ewent. wykupu:
4$ Prem. Poż. Dolarowej (Do- 

larówki), 5$ Poż. Konwersyjnej, 
5$ Konwers. Poż. Kolejowej, 8$ 
Oblig. B. G. K. (poż. ulenow- 
skiej). 

długotennanowym. Zebrane więc 
kapitały drogą wkładów osziczed. 
zwracała P. K. 0- społeczeństwu 
w formie akcji kredytowej po
średniej., wyrażającej się w zaku
pie obligacji i łilsfów ziasithlwhiych 
banków państwo wycii, tiowlac 
rzystw kredytowych ziemskich i 
miejskich oraz papierowi państwo
wych.

Ogólna suma długotermino
wych kredytów, pośredtnio udzie
lonych przez P. K. O., łącizinie z 
działem ubezpieczeń do d|nią 31 
z., m. wynosiła 626,5 milj. zł. W 
porównaniu z 1933 r. pozycja ta 
wzrosła o 137,2 milj. zł.

Wymiięińić należy powążny u- 
dział P- K. 0. w -akcji kredyto
wej' dla odbudowy objiektóiwl dro
gowych, zniszczonych przez, 'osta
tnią wielką, powódź, djalej finan- 
sowanlie drobnego budownictwa 
■mis-zkaniowego.

Między ■ kreidytami, ucłzjielone- 
mi sannorządom, największy z. 
nich dotyczy miasta st. Warsza.- 
wy na sumę 8 miilj. zł. Ró-wpiileż 
wydatkowała P. K. O. wf 1934 
roku zł. 24 milj. na zakup listów' 
zastawnych i -obligacji mleljora- 
cyjnych.

Po 'zsumowaniu wszystkich 
rodzajów lokat wynosiły one 
łącznie na koniec r. -z. 70'5 milj. 
zł-, a więc w porównaniu -z 1933 
r. wlzrosły o 148,2 milj. zł.

Ostatnie komunikaty giełd całej 
Europy usłyszysz przez

Radjoodbiornik produkcji

Państwowych Zakładów Tele - i Radiotechnicznych
Warszawa — Praga, Grochowska 30

Najwyższej klasy superheterodyne 4 lampową 
z wbudowanym elektrodynamicznym głośnikiem najnowszej kon
strukcji. 7 obwodów strojonych, antyfading „ciche strojenie” 
automatyczna regulacja siły głosu, regulacja barwy dźwięku. 

Doskonały odbiór całej Europy.
Cena za got. zł. 750.— Na dogodne raty zł. 825.—

Sprzedaż K. BRUN I SYN S. A. Bielańska 2 
Marszałkowska 68 i 124, Targowa 64, Nowy Świat 41.

BLOCK-BRUN S. A. Krak. - Przedm. 42/44-
Na prowincji w większych sklepach radjowych.

Dział przekazów zagranicznych 
pomimo ograniczeń dewizowych, 
stosowanych w wielu pąńśtwaęh, 
rozwija się pomyślnie. Rość .zała
twionych zleceń w r. z. wynosiła. 
80.138, na sumę 61,7 miłj. zł., a 
więc w porównaniu -z 1933 r. i- 
lość zleceń wzrosłą o 13.928, su
ma. o 27 mil jonów złotych.

Dział inkasa przyjął 313.425 
weksli na łączną sumę 59,6 miilj- 
zł., w porównaniu -z rokiem 1933 
ilość weksli, przyjętych do ińkla- 
sa, wzrosła o 55.314 sztuk, czyli 
o 18 procent.

Inne działy komisowe, jak dział 
zleceń giełdowych, skarbiec ka
setek i dział depozytowy wyka
zują również znaczny rozwój.

Środfci pieniężne o płynności 
pierwszego stopnia wynioisiły na 
ultimo r. z. łącznie. 253 milj. -zł., 
stiamowiły więc 29 proc- powie
rzonych kapitałów.

Rok sprawozdawczy zamyka 
P. K. O. nadwyżką bilansową zł- 
5.863.695,87, dział ubezpielcizCń 
nadwyżką -zł. 1.439.347,96, łącz
nie więc- nadwyżka bilansowa 
wyniosła )zł,. 7.303.043,83.

Bank „Polska Kasa Opieki“, 
■będący odgałęzieniem P. K- O. 
nia terenie zagranicznym — po
siada. oddziały w Paryżu, Buenos. 
Aires i Tel-Aviv oraz wydział 
przekazowy przy lingi Gdynia — 
Ameryka. Zadaniem Banku P.K.

0. jest roztoczenie opieki ńad 
dorobkiem mate-rjalnym, a w 
szczególności nad oszczędnościa
mi i ruchem przekazowym pol
skiej emigracji, tak europejskiej 
jak i -zamorskiej. We wszystkich 
oddziałach Banku P. K. O. zazna
cza się wzro-st wkładów oszczęd
nościowych. Łącizną s-urna wkła
dów, zgromadzonych przez 
wszystkie placówki Banku po 
-przeliczeniu na złote,. wynosiła nią 
koniec 19-34 r. 17.653,6 tys. zł-., 
a więc ogólin-y wprost- wkładów 
w roku sprawozdawczymi wy
niósł 9.817,6 tys. -zł.
. Ocieniając znaczenie wycho- 
wawlczę w kierunku podniesienia 
kultury gospodbircziej drogą pro
pagowania idei oszczędności, P. 
K. O. położyła specjalnie -nacisk 
.na młodzież szkolną, która na
dął poid fwzlędem liicizby posila- 
damyich książeczek osizicizęidno- 
ściowiych -zajmuje pierwsze miej
sce w ogólnej klasyfikalcji po
działu zawodowego. Gdy w roku 
1933 młodzież szkolną pioisiadjała 
260.606 książeczek, w r. z. ilość 
ich wzrosła, o 64-584, wyrażając 
się liclzlbą 325-190.___________

ihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiwii»—»MiaHMi—

Z Ban!w Polskiego
W ciągu drugiej dekady stycz

nia zapas złota powiększył się o 
0,3 milj. zł. do 503,9 milj. zł. na
tomiast stan pieniędzy zagranicz
nych i dewiz obniżył się o 3,0 
milj. zł. do 19,1 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła się o 16,0 milj. 
zł. do 684,7 milj. .zł., przyczem 
portfel wekslowy spad! o 6,3 
milj. zł. do 606,6 milj. zł., port
fel zdyskontowanych biletów 
skarbowych — o 11,7 milj. zł. do 
29,7 milj. zł., natomiast stan po
życzek zabezpieczonych zasta
wami wzrósł o 1,9 milj. zł. do 
48,4 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu spadl o 1,0 milj. zł. 
do 45,4 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „in
ne pasywa“ uległy wzrostowi: 
pierwszą -o 2,7 milj. zł. do 137,5 
milj. zł., -druga — o 0,7 milj. zł. 
do 182,0 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zwiększyły się o 7.9 milj. 
zł. do 244,7 milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, zmniejszył się o 25,6 milj. 
zł. do 912,7 milj. zł.

Pokrycie złotem wzrosło z 
46,84$ do 47,66$ i -przekracza 
normę statutową o przeszło 17 
punktów.

Sto-pa dyskontowa 5$, od po
życzek zastawowych 6$.
■.W—..... . ——

Pod przewodnictwem prezesa 
d-ra "Władysława Wróblewskiego 
w dniu 23 b. m. odbyło się -po
siedzenie rady Banku Polskiego, 
na któ-rem Rada wysłuchała spra
wozdania dyrekcji z działalności 
Banku w grudniu 1934 r. i na
stępnie zatwierdziła przedstawio
ne przez dyrekcję sprawozdanie 
oraz bilans wraz z rachunkiem 
zysków i strat za 1934 r. Ra
chunek ten wykazuje czysty zysk 
za 1934 r. w sumie zł. 12.200.000.

Wobec tego Rada postanowiła 
przedstawić ogólnemu zebraniu 
akcjonarjuszów wniosek o wypła
cenie dywidendy za 1934 r. w 
wysokości 8$.
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Warszawa

(18.1 — 24.1).

Okres sprawozdawczy mniieg 
był pomyślny w dziedzinie papie
rów wartościowych old poprzed
niego.

Wprawdzie niektóre poszcze
gólne walory utrzymały się na 
niezmienionym poziomie, a nawet 
lekko zwyżkowały, lecz naogół 
tendencja miała odcień słabszy, 
aczkolwiek od czasu. do czasu na
pływały do inst.ytacyj banko
wych. większe lub mnejsze zleicie- 
nia na kupno lub sprzedaż. ,

Kulisa wykazywała pewne nie
zdecydowanie, zwłaszcza, gdy w 
grę wchodziły większe operacje 
giełdowe.

Na rynku spekulacyjnym nie 
widać było większego1 ożywienia. 
Banknoty , dolarowe oraz funto
we, w związku z notowaniaimi de
wiz na Nowy Jork i Londyn, w 
końcu okresu silnie zwyżkowały.

Monety złote były słabe i w za
ofiarowaniu.

Na rynku dewizowym obroty 
były cokolwiek mniejsze niż w 
okresie poprzednim.

Większą część zapotrzebowa
nia. pokrył Bank Polski,. resztę 
zaś — banki państwowi© i pry
watne.

Nastrój dla dewiz zagranicz,- 
nych był przeważnie mocniejszy- 
Po kursalch wyższych obiegały 
dewizy na Amsterdam, Berlin.. 
Gdańsk, Londyn oraiz. ściśle zwią
zane z nimi dewizy skandynaw
skie, Nowy Jork. Paryż, Pragę 
i Zunich.

Jedynie dewizy na Brukselę 
i Medjolan miały tendencję 
słabszą.

Pożyczki państwowe miały 
przeważnie, tendencję mioicniejisizą. 
o czem zresztą świadczą notowlas 
nia wszystkich pożyczek, emito
wanych w walucie krajowej1, a 
stanowiących absolutną więk
szość.

Pożyczki premjowe pomimo, że 
budziły większe zainteresowanie 
i wykazały pewne zyski kurso
we, były w dość skromnych 
Obrotach.

Giełdy Pieniężne
5% Poi. Konwersyjnaj oraz. 

5% Koniwiers. Poż. Kolejowa 
znajdowały chętnych odbiorców 
pomimo cen wyżiszych od pio- 
przednicłb Wększe zakupy czy
niono 5% Poż. Konwencyjną, 
którą codziennie zawierano tran- 
zakcje.

Z pożyczek dolarowych 7% 
Poż. Stabilizacyjna doznała pew
nego osłabienia, natomiast 6% 
Poż. Doiarowa pozostała bez 
zmiany.

Na rynku prywatnym papie
rów lokacyjnych obroty były 
mniej, niż średnie przy tendencji 
nie zupełnie jednolitej.

8% listy zast. Tow. Kredyt. 
Przem. Polskiego piizy nader oi- 
gianiczonych obrotach pokaźną 
©sięgnęły zwyżkę, natomiasit ta
kież 7% na rynku się nie poja
wiły.

Z listów zast. Ziemskich PWo 
utrzymały się nlai niezmienonym 
poziomie;, natomiast niiezuaciznie 
się obniżyły 7% (dolarowe). 
Za partję 8% list. zast. Ziemskich 
zlotowych zapłacono po 48.

Z listów zast. m. Warszawy 
dawne 5% nabywano w ograni
czonych ilościalch i tylko na. po
czątku okresu po kursach po
przednich, natomiast 5 % z 1933 
r. osiągnęły drobną zwyżkę przy 
obrotach nieco więcej ożywio
nych .

Listy zastawne prowincjonalne 
były dość ruchliwe, wszystkich 
bowiem miast, z wyjątkiem Płoc
ka, były przedmiotem obrotów 
giełdowych. Najruchliwsze były 
5% listy m. Łodzi z 1933 r. oraz 
5% listy aast. m- Piotrkowa z, 
1933 r. Wszystkie większe lub 
mniejsze osiągnęły nadwyżki 
kursowe, z wyjątkiem zniżkują
cych m. Łodzi i m. Radomia.

Obligacje m. st. Warszawy by
ły w nielicznych obrotach i ujaw
niały pewną skłonność do zniżki.
Rynek akcyjny nile: cieszył sięi, by

najmniej, powodzeniem, spowodu 
przewagi podaży nad popytem w 
konsekwencji czego kursy więk
szości akcyj doznały osłabienia. 
Najwięc® obrotów dokonano ak
cjami Banku Polskiego. Stara
chowicami i Lilpopami. W skrom

nych tranizakcjach były akcje 0- 
strowite, Warsz. Tow. Fabr. Cu- 
kiu, Warsa- Toiwi. Kopalni Wę
gla, Modrzejowskie, Ostrowieckie 
i Ilaberbusch. Ostrowieckie i 
Modrzejowskie większych zmian 
nie wykazały, natomiast pc wię- 
ce„ lub mniej obniżonych kursach 
ubiegały, pozostałe akcje.

Kursy nieurzędowe z dnia 24 
b. m. 8% Poż. z 1925 r. (I)ilLm)
90.75— 90.50, 7%— Poż. Śląska
— 70.75, 7% Poż. m. sit. Warsza
wy 69-25, 5% Renitai Ziemska 68, 
3% Renta Ziemska w odcinkach 
po zł. 1000 — 74.50, po zł. 109— 
92, 6% Bony m. st. Warszawy 
1 em. 89.25 wi płaceniu.

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 358.05— 

357.85—358.15, Berlin 212.70— 
212.65—212.80. Bruksela 123.80
— 123.68, Gdańsk 172.84—172.86 
—172.85, Kopenhaga 115.75— 
115.85, Londyn 25.92—25.91— 
26.15 zł., Madryt 72.45 zł. 
Nowy Jork 5.301—5.34, Kabel 
5.311—5.307/s—5.341, Oslo 130.40
— 130.30, Paryż 34.931—34.94, 
Praga 22.13 — 22.12 — 22.13, 
Sztokholm 133.65 —■ 133.60 —
134.75, Zurich 171.44—171.47.

Papiery państwowe: 3/ Prem. 
Poż. Budowlana 46.85—47.50—
47.40, Dolarówka 53.15—53.50—
53.40, P/o Prem. Poż. Inwestycyj
na 116—117 (pełne serje 118— 
119). 5/ Poż. Konwers. 65.25— 
66.50—66.25. 5/ Konwers. Poż. 
Kolejowa 61.25—61.15—61.50, 
6/ Poż. Dolarowa 75.25—-76— 
75.50, 7/ Poż. Stabilizac. 71.75—
70.75— 71 (odcinki po doi. 100 
—• 72). Listy zast. Państw. Ban
ku Rolnego1: 7/ — 83.25, 8/ — 
94. Listy zast. i obligacje Komu
nalne Banku Gosp. Kraj.: 51/ — 
81, 7/ — 83.25, 8/ — 94 oraz 
8/ oblig. budowlane —• 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8/ listy zast. Tow. Kred. Prze
mysłu Polskiego 85—86.25, listy 
zast. Ziemskie. 4ł/ 53.25—53—• 
53.25 (drobne odcinki 53), 8/
—■ 48, 7/ (dolarowe) 49—48.75 
—48.88, Listy zast. m. Warsza
wy: 5/ — 72.50—72.25. 5/ z 
1933 r. 61.13—62—61.75. 5/ li
sty zast. m. Częstochowy z 1933 

r. 50—51.13, listy zast. m. Kali
sza: 5/1 — 54, 5/ z 1933 r. —
48.75— 49, 5/ listy zast. m- Kielc 
z 1933 r. —■ 46.50, .5/ listy zast, 
m. Lublina z 1933 r. — 43.75, 
listy zast. m. Łodzi: 5/ — 62., 
5/ z 1933 r. — 52 75—53.50—
52.75, 5/ listy zast. m. Piotrko
wa z 1933 r. 49.75—49.50—
49.75, 5/ listy zast. m. Radomia
z 1933 r. 44.50, 5/ listy zast. m. 
Siedlec z 1933 r. —■ 41. Obligac
je m. "Warszawy: 6/ poż. VIII i 
IX — 63—62.50—62.75. 51/
Poż. VII — 56.

Akcje: Bank Polski 97.75—
96.75, Ostrowiec 40, "Warsz. Tow. 
Fabryk Cukru 29.50—-29. Warsz. 
Tow. Kopalń "Węgla 14, Lilpop 
10.30—10.35—10.15. Modrze- 
jów 4.15, Ostrowiec 20, Stara
chowice 13.75—13—13.20. Ha- 
berbusch 42.50—43.50—41.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjednocz.) 
5.291—5.281—-5.311, angielskie 
25.93—26.15, austrjackie 99.15— 
99.20—99.05, czech osi owafckie
21.76— -21.85, francuskie 34.92— 
34.90—34.92, niemieckie 197— 
195—196.50. rumuńskie 3.321, 
sowieckie 116—119—1181, szwaj
carskie 17'1.30—171.40— 171.25, 
węgierskie 101—-991.

Monety: rubel złoty 4.58ł — 
4.581, rubel srebrny 1.60, dalar 
zloty 8.91 - 8.911—8.89.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.
(17.1—23.1)

Kraków.
3/ Prem. Poż. dolarowa 47 — 

46.80, 5/ Poż. Konwersyjna 65, 
41/ Listy zast. skonwers. b. Ban
ku Krajowego 61, 4/ Obligacje
kolejowe skonwers. b. Banku 
Krajowego 46.50. Akcje: Ziele
niewski i Fitzner Gamper-11.25—
11.40, Cukrowni a , - Chodo rów‘ ‘ 
114.

Lwów.
41/ Listy zast. Tow. Kred. 

Ziemskiego1 we Lwowie (dolar.)
43.75,

Poznań.
Listy zast. Poznańskiego Ziem- 

stwa Kredytowego: 41/ doi. serji 
K. z 1933 r. 48.25, 41/ zlotowe 
serji z 1933 r. 48.50—49, 4/ 
kowers. ostempl. 50.

Wiosna na Rivierze Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Samo brzmienie pewnych nazw 

geograficzmyich wystarczy, aby 
w pamięci naszej wywołać sze
reg asocjlalcyj, związanych nie
zmiennie z pojęicitem O' Urodzie 
Życia.

Jedną z takich nazw cluidownie 
brzmiących dla ucha, jest Riviera! 
Konkursy międzynarodowej ele
gancji. zjazd najbardżieji urodzi
wych kobiet świata, zawody 
sportowe, corsa kwiatowe — te 
wszystkie uroczystości i zabawy 
odbywają się właśnie w kwietniu, 
gdy na Rivierze przypada, nasi
lenie sezonu.

Zdała od! szarug naszego przed
wiośnia.. od wrzawy polity czne i. 
zdała- od kryzysu i bolesnych 
zagadnień, nurtujących społe
czeństwo, odgrodzona od reszty 
świata murem luksusu, spowita 
w opary wiecznej zabawy — ■ od- 
daje się. Riviera błogiemu dolce 
far nieinte, śni Sen Nocy Wiosen
nej. Jeśli ujrzeć Riviere — to na 
Wiosnę!.

Ta myśl przyświecała, kierow
nictwu wycieczki wiosennej do 
Hiszpanji. na Riviere i do Afry
ki Północnej1, gdy, układając swą 
trasę, postanowiło dać możność 
turystom zwiedzenia Riviery w 
jej krasie wiosennej. Wycieczka 
Linji Gdynia Ameryka, wyrusza
jąca dnia 5 kwietnia z. Gdyni o- 
krętem ..Kościuszko“, w swej 24- 
dniówej podróży zatrzyma się 
przez kilka dni na. Rivierze, 
gdzie uczestnicy zwiedzą cieszą
cą się międzynarodową sławą: 
Cannes, Monte Carlo, Juian les 
Pins i inne miejscowości na Ri
vierze.

Wspaniała trasa wycieczki, 
prawie 20 proc, zniżka cen w po
równaniu z zeszłorocznemu, wre
szcie gruntowna przebudowa i 
przystosowanie do wymagań no
woczesnego komfortu podróży 
morskich, popularnego weterana 
tych wycieczek. ..Kościuszki“, 
wpływa na zainteresowanie, ja- 
budzii ta impreza.

Paryż. Na giełdzie paryskiej 
panuje niezmącony spokój, utrzy
mujący w dalszym ciągu jednoli
tą tendencję. Prawie wszystkie 
kursy zwyżkowały umiarkowa
nie. Ten stan rzeczy należy z 
pewnością przypisać wiadomoś
ciom o projekcie nowego prawa, 
dotyczącego emisji bonów skar
bowych, na skutek czego giełdo
we elementy spekulacyjne zacho
wują całkowitą rezerwę. Nie
znaczna zniżka dotknęła jedynie 
akcje Kan. Suezkiego. "Wymiany 
naogól mało ożywione.

Londyn. Tendencja jednolita, 
przy wymianach słabych. Jedynie 
zwyżkują kapitały brytyjskie.

Bruksela. Rynek bardzo do
brze dysponowany, lepiej niż 
paryski. Rumuńskie akcje nafto
we były objektem. wokoło które
go koncentrowało się maximum 
zainteresowań, .podobnie zresźtą 
jak i Canadian Pacific. Ogólnie 
zwyżki dość znaczne.

Berlin. Tendencja niejednolita 

przy ociężałej atmosferze. Naj
ważniejsze walory tracą od 1 do 
i/. Akcje i renty — niejednoli
tą miały tendencję.

Genewa. Styczniowy numer 
miesięcznego biuletynu staty
stycznego Ligi Narodów, który 
teraz wyszedł z druku, zawiera 
ciekawe dane, dotyczące zapasów 
złota w całym świecie. Dane te 
wyłączają ze statystyki Sowiety. 
A więc rezerwy złota według 
biuletynu wzrosły w światowej 
produkcji w r. 1934 o 900 milj. 
dolarów złotych. W roku 1933 
gdy produkcja światowa (nie li
cząc Z. S. R. R.) dosięgła zaled
wie 475 milj. dolarów, rezerwy 
zmniejszyły się o 30 milj.

Dorobki efektywne przedsta
wiają się następująco:

Pierwsze miejsce zajmują Sta
ny Zjednoczone (854 miljonów 
dolarów); Francja (203 mil- 
jony); Południowa Afryka (24 
milj.); Japonja (20 milj.); Cze1 
chosłowacja (15 milj.).
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LOSOWANIA Co daje 32-ga Loterja Państwowa
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.
W dniu 24 stycznia 1935 roku 

wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr. Nr..

3434 4697 14310 18647 25723 
27141 37515.

We wszystkich 10-ciu serjach,

Wykaz bonów Funduszu Inwestycyjnego 
wylosowanych, a niepi^zedstawionych 
do wypłaty do dnia 31 grudnia 1934 r.

Zastrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy

Nr Nr 230 231 376 528 799 
974 990 1381 1704 2211 2458 
2585 2691 2775 2881 3321 3359 
3568 3940 4042 4226 4609 4633 
5403 5904 5951 6250 7083 7085 
7167 7259 7304 7648 7722 8058 
8348 8581 8655 9003 9276 10114 
10813 10857 10890 11092 11131 
11448 11498 11499 11591 11626 
12044 12547 13098 13587 13653 
13897 13975 14000 14139 14591 
14786 15065 15139 15800 16042 
16123 16202 17019 17313 17558 
18425 19145 19158 19712 19882

5% Poź. Konwersyjna z 1924 r.
W dniu 2 b. m. zostały umo

rzone drogą wykupu, zgodnie. z 
planem umorzenia. nalsitępuijące. 
odcinki 5% Poż. Koiwersyj-nej 
z 1924 r.:

po zł. 2000 — sztuk 1330 na 
sumę zł- 2.660.000.

po zł. 1000 —-- szitiuk 2547 na. 
sumę zł. 2.547.000,

po zł. 500 — sizituk 2263 na 
sumę zł. 1.131.500,

Losowanie premiowanych książeczek oszczędnościowych
P. IC O.

Dnia 25 stycznia 1935 r.. od- 88.236 88.598 88.660 89.427
było się w Centrali P. K. 0. w 90.113 90.544 92.180 94.088
Warszawie 24-te z rzędu losowa 94-582 94.665 94.787 94.9:9
nie ■ książeczek na premjioiwane 95.106 95.439 95.534 96.199
wkłady oszczędnościowe Serji 96.214 96 743 97.072 97.123
Ii-ej. 1 97.392 97.418 99.995 100.115

Po zł. 1000.—• otrzymają wła- 100.572 100.612 100.674 100.979
ścilciełe następujących książe- 102.546 103.811 103.907 105.334
czek: 105.550 105.914 106.375 106.615
50.500 52.092 53.462 54.726 106.757 108.366 108.383 109.182
54.938 55.680 55.766 57.273 109.501 110.183 112.176 112.786
58.110 59.125 59.554 6О.453 112.851 112.874 112.891 113.251
60.599 61.122 61.977 62.279 113.290 113 293 113.704 113 768
62.450 63.663 64-629 65.152 114-080 114.133 114-263 114-609
65.650 66.020 68.168 69.374 114.893 114.973 115 112 115.426
71.793 72.396 72 465 72.657 115.532 115.892 116.138 116.593
73.420 74-471 74.604 75.729 117.110 117.165 118-.082 118.506
77.157 77.430 77.804 77.869 118.583 118.773 118.876 118.990
78.307 78.356 79.127 81.822 Wylosowane clawniej a niep-od-
82,102 83.749 84.461 84.878 jęte książeczki premjowaine- Ser-
84 946 85 914 86.084 86.492 ji II: N r.: 54.229 66.099 79.385-
87.319 87.510 87.625 87.919 91.034-

Listy zast. Tow. Kred. Ziemskiego we Lwowie
Losowanie z dnia 18 października 

1934 r.

4°/» konwersyjne;
S. III po zł. 1000: Nr.Nr. 478 

1071 1436 1797 1801 1937 3909 
4034.

S. IV po zł. 500: Nr.Nr. 530 
682 2689 2751 3725 4094 4468 
5404 6116 6523 7037 7421. 

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotowy.

20224 20307 20478 20728 20922 
21077 21085 21687 21754 22090 
22110 22166 22167 22705 22876 
23400 23686 24761 25325 26159 
26753 26754 26859 26991 27095 
27686 28170 28856 29489 29618 
29854 29964 30247 31209 31802 
32093 32145 32359 32447 32895 
33206 33222 33459 33755 33818 
34134 34282 34473 34479 34696 
35545 36916 36035 36037 36493 
36706 36936 36991 37064 37624 
37871 37963 38620 39194 39339 
39512.

po zł. 100 — -sztuk 2294 na 
sumę zł. 229.400,

po zł. 50 —i sztuk 4271 na su-
mę zł- 213.550,

ipo zł. 10 —-bsizituk 17855 na su
mę zł. 178.550,

łącznie sztuk 30560 na sumę 
zł, 6.960.000.

Wykaz numerów umorzonych 
Łliigaicyj zositlajł podblny w załącz
niku ćto Nr. 15. Moiniiltorai Polskie
go z dlnia 10 stycznia 1935 r.

S. V po zł. 100: Nr.Nr. 886 
1052 1090 1408 2434 3148 4437 
4895 5007 6287 6666 6892 7801 
8338 8639 8922 10540.

I’Us konwersyjne:
S. III po zł. 1000: Nr. 347.
S. IV po zł. 500: Nr. 306.
S. V po zł. 100: Nr.Nr. 654 

883 1018.
Wypłata. od 31 grudnia 1934 r.

31-a Loterja dobiega końca. -Nieba 
wem rozpocznie się 32-a.

Zmiany wprowadzone w tej Loterji 
nie są wielkie. Główną inowacją jest 
wprowadzona w tej Loterji zmiana w 
sposobie ciągnienia wygranych 50 zlo
towych; w 31-ej Loterji były one ciąg
nione począwszy od 12-go dnia ciągnie
nia, w 32-ej Loterji zaś, wygrane te 
ciągnione będą podczas 4-ch dni dodat
kowych, już po wylosowaniu miljona 
złotych.

W ten sposób gracz nie będzie mógł 
odnieść wrażenia, że mógł wygrać mil- 
jon a przeszkodziła mu w tern wygra
na 50 zlotowa.

3% Prem. Poż. Budowlana
Nr, Nr. 398926 603055

4% Prem. Poź. Dolarowa III 
serji

Nr. Nr. 182259 — 62 193196 
1111274 1127268 1175778
1288152 
4% Prem. Poź. Inwestycyjna

Po zł. 100.— Ser. 6601 Nr. 35 
Ser. 6603 Nr. 24, Ser. 6606 Nr. 
20 
5% Poź. Inwestycyjna (?)

Nr. 4137435 wystawiona na 
nazwisko Kazimierza Szydło. 
6% Poź. Narodowa

Po zł. 100— Nr. Nr. 2111764 
—65 2535808 — 810 oraz wysta
wione na nazwisko Romana Fun- 
dowicza (brak numeru)

Po zł. 50, — Nr. Nr. 12893 
508091 756037 oraz wystawione 
na nazwisko Józefy Pawłowskiej 
(brak numeru).

Odwołane zastrzeżenia
Urząd Śledczy odwołuje zastze- 

żenie dotyczące
4% Prem. Pożyczki Dolarowej 
serji III

Nr. Nr. 168033 i 34

Z instytucyj kredytu długoterminowego
Akcyjny Bank Hipoteczny wie 

Lwowie.
) 

Stai obiegu listów zastawnych 
na dlziień 31 'grudnia 1934 r-

4W/0 hipoteczne konwersyjne 
zł. 6.086.600.—.

ODPOWIEDZI REDAKCJI
WP. Bracia A. i M. Skowronek 

w miejscu. Sprawdziliśmy do 
końca 1934 r. Niewyl-osowana i 
nic nie wygrała. Przybliżona war
tość — niżej jednego szylinga 
austr.

WP. Milgrom w miejscu. Nie- 
wylosowane' i nic nie wygrały. 
Tabela .styczniowa r. b. jeszcze 
nie nadeszła.

Stałemu Czytelnikowi. Według 
otrzymanych nrzez nas ze źró
deł miarodajnych informacyj. 
przerachowanie 5$ list. zast. m. 
Łomży jest absolutnie wykluczo
ne. gdyż wylosowanie w swoim 
czasie wszystkich pozostałych w 
obiegu listów zastawnych zosta
ło dokonane w myśl obowiązu
jących przepisów. Wprawdzie 
ówczesne Władze Towarzystwa 
nie postąpiły lojalnie w stosunku 
do posiadaczy listów zastawnych, 
przyjmując należność na spłatę 
pożyczek Towarzystwa w walu
cie mało wartościowej, lecz obec
nie niema żadnego sposobu oba
lenia decyzji tych władz. Przy
znać trzeba, iż wszelkie inne to

Ponadto wygrane po 500 i po 2.500 
złotych, które w IV-ej klasie 31-ej Lo
terji są przyznawane wyłącznie tym nu
merom, na które nie padła żadna wy
grana w poprzednich khasach bieżącej 
Loterji, w 32-ej Loterji będą przyzna
wane bez tego zastrzeżenia i nazywać 
się będą wygranemi dodatkowemi; za 
to, wygrane 50 zlotowe w IV-ej kł/asie 
32-ej Loterji będą rzeczywistemi wy
granemi pocieszenia i przyznawane bę
dą jedynie tym numerom, na które w 
poprzednich klasach nie padła żadna 
wygrana.

(Urząd Śledczy Nr. K. D. /V/12/ 
35, Nr. K. D. /Y/14/35, Nr K. 
2—30/35 Nr. K. 1—8/35, K. 73 
—5/35 z dn. 17, 21, 22 i 23. I. 
35).

Wzbronienie wypłat
Wydział V Cywilny Sądu Ok

ręgowego w Warszawie wzbronił 
wypłat oraz dokonywania jakich
kolwiek tranzakcyj 
akcjami cukrowni „Krasiniec” 
serji II
Wart. nom. zł. 225.— Nr. Nr. 
1350— 1549
(Monit. Polski Nr- 17 z dn. 21.
I. 35).

Ogłoszenie Banku Polskiego
Bank Polski ogłasza o zagubie

niu akcji Banku Polskiego.
Nr. 32675
Bank Polski unieważnia ak

cje Banku Polskiego 
Nr. Nr. 14215 515686/90

Bank Polski unieważnia zas
trzeżenie odnośnie akcyj Ban
ku Polskiego.
Nr. Nr. 830201/25
(Monit. Pol. Nr. 20 z dn. 24.1.35)

4°/o hipoteczne konwersyjne 
zł. 3.924.400.—'

41/2°/o hipoteczne (konwersyjne 
Bainikiu Małopolskiego złotych 
312.973.25.

5% hipoteczne konwersyjne 
Banku Małopolskiego złotych 
9.832.050.—. " * ' 

warzystwa kredytowe miejskie, 
działa^ce na terenie b. Kongre
sówki. nie korzystały z przysłu
gujących przepisów, wydanych 
przez władze okupacyjne, mając 
na względzie dobro posiadaczy 
listów zastawnych.

Terminarz akcjonariusza.

Zebrania:

30 stycznia.

Zakłady Przemysłowe „Strze
mieszyce“ Sp. Akc. — o gocKz. 
15-eij w lokalu Zarządu w War
szawie przy ul. Wareckiej 9.

31 stycznia.

Zakłady Graficzne „Drukarnia 
Polska“ Sp. Akc. — o godiz. 17-ej 
w lokalu Spółki w Warszawie 
przy ul. Szpitalnej 12.

„Polski Lloyd“ Sp- Akc. — 
nadzwyczajne — o godz. 12-ej 
w lokalu Spółki w Warszawie 
przy ul. Złotej 6:
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